
 
 

Schwedischer Naschkram – Bunte Dizzy-Schaumköpfe 
Schaumzucker mit Kaugummigeschmack 

 
Zutaten: 
Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Maisstärke, Wasser, Säureregulatoren 
(Äpfelsäure, Natriumcitrat), Kartoffelprotein, Aromen, Farbstoffe 
(schwarze Karottenkonzentrat, E133). 
 
Hinweise: 
Vegan! Gelatinefrei! Glutenfrei! Laktosefrei! 
 
Nettogewicht 
Inhalt: 600g 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
H&B Handelskontor GmbH 
Sauerstr. 17 
24340 Eckernförde 
 
Ursprungsland / Herkunftsort  
Schweden 
 
MHD: siehe Etikett 
 
Nährwerte je 100g 
Brennwert:  
Fett: 
davon gesättigte Fettsäuren:  
Kohlenhydrate:                       
davon Zucker:                     
Eiweiß:                    
Salz: 

1468kj/351kcal  
0g 
0g 
87g 
61g 
0,4g 
0,1g 

 
Sonstiges: 
Ein etwas verworrener Schädel? Nein, versprochen, Man wird nicht 
verwirrt, wenn man dieses gute Stück genießt. Ist man jedoch der 
Kaugummi-Typ, wird man feststellen, dass es sich um einen erstaunlich 
guten Schädel handelt. Der Totenkopf mit seinem rosa und blauen Farbton 
ist eine echte Farbexplosion mit einem Hauch von Kaugummi. Er hat 
jedoch nicht die Eigenschaften von Kaugummi, so dass nicht garantiert ist, 
dass man Blasen machen kann. 


